ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «12» октября 2012 г.                                                                   № 1571
г. Тверь

О внесении изменений в постановление администрации города Твери от 11.04.2012 № 736 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  руководствуясь Уставом города Твери,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка», утвержденный Постановлением администрации города Твери от 11.04.2012 № 736 (далее - Административный регламент), следующие изменения:

1.1. Пункт 1.2 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«1.2. Заявителями на предоставление муниципальной услуги являются физические или юридические лица либо их уполномоченные представители, заинтересованные в получении градостроительного плана земельного участка в виде отдельного документа (далее - заявители).».

1.2. В пункте 2.3.1 Административного регламента слово «постановления» заменить словом «распоряжения».

1.3. Пункт 2.6.1 Административного регламента изложить в следующей редакции:
«2.6.1. Для получения муниципальной услуги лица, указанные в пункте 1.2 настоящего Административного регламента, должны предоставить заявление о предоставлении муниципальной услуги по форме согласно приложению № 1 к настоящему Административному регламенту.».

1.4. Пункт 2.6.3 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«2.6.3. Для предоставления муниципальной услуги Департамент запрашивает документы (их копии или сведения, содержащиеся в них) в соответствующих государственных или муниципальных органах или подведомственных им организациях, а именно:

- выписку из Единого государственного реестра юридических лиц либо копию свидетельства о государственной регистрации юридического лица, выписка из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей;

- кадастровый паспорт земельного участка;

- кадастровую выписку о земельном участке (форма КВ.1 – КВ.6);

- правоустанавливающие документы на земельный участок;

- правоустанавливающие документы на объекты недвижимого имущества;

- информацию о расположенных в границах земельного участка объектов культурного наследия.
Заявитель вправе самостоятельно предоставить по собственной инициативе документы, указанные в дефисах 1, 2, 3, 4, 5, 6 настоящего пункта Административного регламента.
Документы, указанные в дефисах 4, 5 настоящего пункта Административного регламента, предоставляются заявителем самостоятельно, если указанные документы (их копии или сведения, содержащиеся в них) отсутствуют в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним.».

1.5. Пункт 2.6.4 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«2.6.4.  В случае если для предоставления муниципальной услуги необходимо представление документов и информации об ином лице, не являющемся заявителем, при обращении за получением муниципальной услуги заявитель дополнительно представляет документы, подтверждающие наличие согласия указанных лиц или их законных представителей на обработку персональных данных указанных лиц, а также полномочие заявителя действовать от имени указанных лиц или их законных представителей при передаче персональных данных указанных лиц в орган или организацию. Действие настоящего подпункта не распространяется на лиц, признанных в установленном порядке безвестно отсутствующими.».

1.6. Пункты 2.6.5 - 2.6.7 исключить.

1.7. Пункт 2.7.1 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«2.7.1. Решение об отказе в приеме заявлений о предоставлении муниципальной услуги принимается Департаментом в случае, если заявление о предоставлении муниципальной услуги не поддается прочтению.».
1.8. Пункт 3.1.2.5 Административного регламента исключить.

1.9. В пункте 3.1.3 Административного регламента цифры «3.1.2.5» исключить.

1.10. Дефис 2 пункта 3.2.1 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«- проекта распоряжения администрации города Твери об утверждении градостроительного плана земельного участка и в установленном порядке направляет его с приложением проекта градостроительного плана земельного участка для подписания заместителю Главы администрации города Твери.».

1.11. Пункт 3.3.1 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«3.3.1. Заместитель Главы администрации города Твери в установленном порядке утверждает проект градостроительного плана земельного участка, подписывает распоряжение об его утверждении и направляет результат предоставления муниципальной услуги в Департамент.

Максимальный срок выполнения действия составляет 10 дней.».

 1.12. Приложение № 1 к Административному регламенту  изложить в редакции приложения к настоящему Постановлению.

1.13. Приложения №№ 2, 3, 4 к Административному регламенту исключить.
2. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «город Тверь» в сети Интернет.

3. Настоящее Постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на и. о. заместителя Главы администрации города Твери Ю.А. Кукушкина.

Глава администрации города Твери                                                    В.М.Павлов

Приложение

    к административному регламенту

                                                       предоставления муниципальной услуги

                       «Выдача градостроительных планов земельных участков»

ЗАЯВЛЕНИЕ

           о выдаче градостроительного плана земельного участка
Заявитель _________________________________________________________

в лице ____________________________________________________________, действующего на основании _________________________________________, просит выдать градостроительный план земельного участка общей площадью ____ кв. м, принадлежащего заявителю на праве ________________________, расположенного по адресу: __________________________________________ с кадастровым номером _____________________________________________

Приложение: (документы, предоставляемые заявителем самостоятельно)
Контактный

адрес, телефон _____________________________________________________

Дата      _____________________    Подпись ____________________________

Печать
На обработку персональных данных согласен

При  получении  градостроительного  плана  заявителю необходимо представить документы, удостоверяющие личность